

**Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului Domulgeni si
crearea conditiilor igienico-
sanitare de alimentare pentru
elevi**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 643 383,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,77	41,97	116,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 128,68	41,97	47 370,71
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,59	41,97	3 592,21
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	238,79	41,97	10 022,02
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	137,83	41,97	5 784,72
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	202,42	41,97	8 495,56
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,24	41,97	555,68
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	312,66	41,97	13 122,34
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	828,07	41,97	34 754,08
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	102,91	41,97	4 319,13
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	243,16	41,97	10 205,42
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,76	41,97	1 416,90
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,51	41,97	1 238,54
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,80	41,97	33,58
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	67,30	41,97	2 824,58
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,74	41,97	2 591,23
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,45	41,97	10 763,21
18.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	41,97	39,03
19.	7422010060100	Timplar	h-om	458,64	41,97	19 249,12
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	599,02	41,97	25 140,85
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,64	41,97	1 076,11
Total manopera						202 711,28

Materiale:

1.	1-2030112951150	Vitraliu din profiluri din mase plastice	m2	4,03	550,00	2 216,50
2.	1-2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d. 50	buc	9,00	8,00	72,00
3.	1-2652102100696	Grunt	kg	29,20	11,33	330,84
4.	1-2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5 mmp	m	218,36	7,37	1 609,31
5.	1-2913154500000	Clapeta de gaz	buc	1,00	280,83	280,83
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	3,00	1 073,33	3 219,99
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,61	210,00	9 368,10

8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,21	83,33	17,50
9.	2-2523156719430	Cot din material plastic d. 20	buc	8,40	1,21	10,16
10.	2-2523156719450	Teu din material plastic d. 20	buc	5,40	1,71	9,24
11.	2-2523156719460	Reductie din material plastic d. 20	buc	1,20	0,80	0,96
12.	2-2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5 mmp	m	168,92	11,32	1 912,17
13.	20-2521216717050	Teava din material plastic d. 20	m	12,24	8,42	103,06
14.	2010407343982	Rumegus	kg	11,36	15,00	170,40
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,26	1 150,00	14 099,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	6,00	0,35	2,10
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,22	0,00	0,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,83	7,50	21,22
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,10	12,50	38,75
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,43	83,33	619,14
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,19	35,50	6,75
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,08	28,45	2 164,48
23.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,13	35,50	4,62
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,18	0,00	0,00
25.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	22,22	58,33	1 296,09
26.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,90	550,00	1 045,00
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	209,22	8,25	1 726,07
28.	2622102438000	Lavoar	buc	6,06	750,00	4 545,00
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	486,11	1,54	748,61
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 939,64	1,54	19 927,03
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 457,06	3,00	4 371,18
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 663,94	2,08	5 540,99
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	200,64	4,58	918,93
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	234,16	125,00	29 270,00
35.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	23,16	21,50	497,94
36.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	120,43	150,00	18 064,50
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	66,99	60,00	4 019,40
38.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	8,00	13,50	108,00
39.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	925,43	11,50	10 642,45
40.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,40	13,50	5,40
41.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 51x3.5	m	18,18	56,38	1 024,90
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	234,91	125,00	29 363,75
43.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	3,92	13,50	52,92
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,82	15,00	177,30
45.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,69	15,00	295,35
46.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,79	15,00	11,85
47.	2746167335100	Priza	buc	15,30	38,00	581,40
48.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	8,00	150,00	1 200,00
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	149,65	21,00	3 142,65
50.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,00	1,20	14,40
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	65,16	1,20	78,19
52.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,00	0,50	6,00
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,80	9,60
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	894,92	1,00	894,92

55.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu trei compartiment)	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,00	65,00	390,00
57.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,00	125,00	250,00
58.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,00	19,33	77,32
59.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,09	20,83	1,87
60.	2875274204400	Robinet cu cep (cana)	buc	3,00	50,75	152,25
61.	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,00	375,00	375,00
62.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	750,00	6 750,00
63.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,00	755,83	2 267,49
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,69	0,00	0,00
65.	413564516326	Coltar din aluminiu	m	114,70	3,25	372,78
66.	652356203263	Corp de iluminat 4x18W	buc	23,00	314,33	7 229,59
67.	8413464512313	Incalzitor de apa 80l	buc	1,00	1 582,50	1 582,50
68.	956232652632	Lampii luminescente LB18W	buc	112,00	37,50	4 200,00
69.	98526565263232	Intrerupator	buc	7,00	24,53	171,71
Total materiale de constructii						209 677,45

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 373,60	0,90	3 036,24
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	117,52	25,00	2 938,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,00	50,00	300,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,89	50,00	644,50
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,50	25,00	12,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,92	50,00	1 346,00
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	115,66	25,00	2 891,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,37	75,00	2 127,75
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,74	35,00	25,90
Total utilaje de constructii						13 322,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	425 711,12
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	45 610,04
Transportarea materialelor	5,00 %	10 483,87
Total	100,00 +	481 805,03
Cheltuieli de regie	7,00 %	33 726,35
Total	100,00 +	515 531,38
Beneficiu de deviz	4,00 %	20 621,26
Total	100,00 +	536 152,64
TVA	20,00 %	107 230,53

Total deviz:

643 383,17

Intocmit

Verificat


 (funcția, semnătura)


 (funcția, semnătura)